



PINAL
ES *Mágica*
Municipio de Pinal de Amoles, Querétaro

MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QUERÉTARO
PRESIDENCIA MUNICIPAL
No. DE OFICIO:351/2024
ASUNTO: OFICIO DE APROBACION

Pinal de Amoles, Querétaro, 28 de noviembre de 2024.

ING. RICARDO VIEYRA BONILLA
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES DEL
AYUNTAMIENTO DE PINAL DE AMOLES, QRO.
P R E S E N T E

De acuerdo a lo establecido en la Ley de Coordinación Fiscal, se asignaron recursos al Municipio dentro del FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISMUN 2024), por la cantidad de \$60,152,388.13 (SESENTA MILLONES CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 13/100 M.N.) y de acuerdo con los Expedientes Técnicos disponibles a la fecha se aprueba la siguiente inversión:

\$150,000.00 (CIENTO CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.)

NÚMERO DE CONTROL: 65

OBRA: AMPLIACIÓN SISTEMA DE AGUA ENTUBADA (RED DE DISTRIBUCIÓN) , EN AGUA VERDE, PINAL DE AMOLES, QUERÉTARO.

LOCALIDAD: AGUA VERDE

RUBRO: 6000 INVERSIO PÚBLICA

El monto señalado se aplicará conforme a los Expedientes adjuntos disponibles debiendo el Municipio promover la participación de los beneficiarios en la ejecución y seguimiento de las obras.

Sin más por el momento, le reitero la seguridad de mi más atenta consideración.

A T E N T A M E N T E

M.A.P. MARÍA GUADALUPE RAMÍREZ PLAZA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
DE PINAL DE AMOLES, QUERÉTARO.



Gobierno Municipal de
Pinal de Amoles
2024-2027

Benito Juárez No. 4, Col. Centro,
Pinal de Amoles, Qro., 76300

Ayuntamiento de Pinal de Amoles



SERGIO IVAN GALLEGOS CLAVEL
 R.F.C. GACS8310085D9
 Régimen fiscal: 612 Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales
 RIBERA DEL RIO SIN NUMERO LA CRUZ
 JALPAN DE SERRA, QUERETARO. Mexico. C.P. 76340

FACTURA
A30

Nombre o razón social	R.F.C.	Lugar, fecha y hora de emisión / certificación
MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES QUERETARO	MPA850101CZ3	76340 2024-12-27T10:41:50 / 2024-12-27T11:03:43

Dirección	Otros datos fiscales
México. C.P. 76300	Folio fiscal: 18E1BDCA-6972-4EB1-AEDC-8DE03693104B Serie del certificado del emisor: 00001000000709471115 Serie del certificado del SAT: 00001000000706199269 Efecto de comprobante: I Ingreso Tipo de moneda: MXN - Peso Mexicano RFC del proveedor de certificación: SED1102088J7 Régimen fiscal del receptor: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos Versión de CFDI: 4.0

OPERADO RAMO 33
 FAISMUN 2024



No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	2.00	PZA	VÁLVULA DE COMPUERTA 1 1/2" DE DIÁMETRO; V. NO ASCENDENTE ALEACION URRES NO. 6, EXTREMOS ROSCALBLE NPT; CUERPO ALEACION URREA NO. 6; CUÑA SOLIDA ALEACION URREA NO. 6; CIERRE DE BRONCE A BRONCE; P. T. WOG 200 PSI; NORMA ANSI / ASME B1.20.1 Y NOM-002-CNA-1995, T.I. 17.6 KGF-M	1,715.64	3,431.28

Clave prod/serv	Clave unidad
40141653 - Válvula de compuerta	H87 - Pieza

IVA 16.0%: 549.00 (02 - Si objeto de impuesto)					
--	--	--	--	--	--

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	3.00	PZA	TUERCA UNION GAL. 1 1/2"	145.03	435.09

Clave prod/serv	Clave unidad
31161722 - Tuercas de unión	H87 - Pieza

IVA 16.0%: 69.61 (02 - Si objeto de impuesto)					
---	--	--	--	--	--

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	448.00	M	TUBO GAL. CED-40, 1 1/2" ASTM A53, GRADO B	266.60	119,436.80

Clave prod/serv	Clave unidad
01010101 - No existe en el catálogo	LM - Metro lineal

IVA 16.0%: 19109.89 (02 - Si objeto de impuesto)					
--	--	--	--	--	--

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	2.00	PZA	TEE GALVANIZADA 1 1/2", C-40, MCA CIFUNSA O SIMILAR	101.47	202.94

Clave prod/serv	Clave unidad
01010101 - No existe en el catálogo	H87 - Pieza

IVA 16.0%: 32.47 (02 - Si objeto de impuesto)					
---	--	--	--	--	--

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	4.00	PZA	TAPON MACHO GALVANIZADO 1 1/2", C-40	26.34	105.36

Clave prod/serv	Clave unidad
40173500 - Tapones para tubos	H87 - Pieza

IVA 16.0%: 16.86 (02 - Si objeto de impuesto)					
---	--	--	--	--	--

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	1.00	PZA	PINTURA EN AEROSOL	109.23	109.23

Clave prod/serv	Clave unidad
31211507 - Pinturas en aerosol	H87 - Pieza

IVA 16.0%: 17.48 (02 - Si objeto de impuesto)					
---	--	--	--	--	--

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	4.00	PZA	PERMATEX H51 120GR	102.43	409.72

Clave prod/serv	Clave unidad
01010101 - No existe en el catálogo	H87 - Pieza

IVA 16.0%: 65.56 (02 - Si objeto de impuesto)					
---	--	--	--	--	--

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	2.00	PZA	NIPLE GALVANIZADO 1 1/2", C-40, DE 10 CM, ASTM A563, GRADO B, HYLSA, TUNA O TERNIUM	42.29	84.58

Clave prod/serv	Clave unidad
01010101 - No existe en el catálogo	H87 - Pieza

IVA 16.0%: 13.53 (02 - Si objeto de impuesto)					
---	--	--	--	--	--

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe

6.05	PZA	MADERA PARA ESTACAS 0.55PT/PZA	37.49	226.81
Clave prod/serv		Clave unidad		
11121600 - Madera		H87 - Pieza		
IVA 16.0%: 36.29 (02 - Si objeto de impuesto)				
No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario
	70.00	PZA	COPEL GALVANIZADO REFORZADO 1 1/2", C-40	53.67
Clave prod/serv		Clave unidad		Importe
01010101 - No existe en el catálogo		H87 - Pieza		3,756.90
IVA 16.0%: 601.10 (02 - Si objeto de impuesto)				
No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario
	4.00	PZA	CODO GAL. 45X1 1/2" C-40	75.78
Clave prod/serv		Clave unidad		Importe
40172100 - Codos para tubos		H87 - Pieza		303.12
IVA 16.0%: 48.50 (02 - Si objeto de impuesto)				
No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario
	0.05	TON	CEMENTO PORTLAND TIPO I	5,423.26
Clave prod/serv		Clave unidad		Importe
30111601 - Cemento		A75 - Tonelada de carga		271.16
IVA 16.0%: 43.39 (02 - Si objeto de impuesto)				
No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario
	1.00	BULTO	CALHIDRA	117.34
Clave prod/serv		Clave unidad		Importe
30111600 - Cemento y cal		XSA - Saco		117.34
IVA 16.0%: 18.77 (02 - Si objeto de impuesto)				
Importe con letra	=CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS DOCE PESOS 78/100 MXN=			

Este documento es una representación impresa de un CFDI
Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido
Forma de pago: 99 Por definir
Uso de cfdi: G03 Gastos en general

Subtotal	128,890.33
002-IVA 16%	20,622.45
Total	149,512.78



QR CFDI

Sello digital del emisor:
HqEDzhHW4HQsZH22xBmMLs+kCKeS8Mh06LWUBgvqmAjbuXofYR8xPdsKiddV3cwUIQ432nGZZ/e72T0de7FCsbyiCMoSQ2q7ybOfjwpSKnear3VwsUdCor/duZkYbt9maao/RSvc7vpmDhtR4a5MXzkLbDbuNstu2/dVApDZQ0AE+vcCw9y6Hp/CdN3dUyL/8AQUkUiyqqVko5KoKXqio2c8KNT+84sJnYvHE+RLxd8LKxiK2nm6zR9ol/y3wJc6TBgTN2upua+nBVdruishCZ24oR74Yg2WMiggvI5jsv5vRk1XB7da/IJDEMuZc/wAsOal/bHppL02KqRMWY8A==

Sello digital del SAT:
A09MsX1uQFX+67GQki7P4FCfsING+ABI8kKx8zN+tg9/S36ck4mxhj+sF75Upp8CcFsdCI++KNUXRsZ5Z1aCy+SngQqHI7KIAE7WTV98jNMP5AYEbluBk2xS9ej5hvn+/lvmyFJFEee467nlzhrk12p4hV06HeMyZsRmbquMOXND5tpUsmTnCxwnZQzO28DiSnO0U4uUO1ZDIRTsaloFP1sVAomXsaHBzMH6eBLxGUPQqYfiifkloI8n8//zhvkDNu0pcD13JotrV4W3DyGJL0v8F/fptlaw7nho2zDZ/OYQXbf7zaUonPo0DBuxfequUezXG832mVIYyNA==

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:
||1.1|18E1BDCA-6972-4EB1-AEDC-8DE03693104B|2024-12-27T11:03:43|SED1102088J7|HqEDzhHW4HQsZH22xBmMLs+kCKeS8Mh06LWUBgvqmAjbuXofYR8xPdsKiddV3cwUIQ432nGZZ/e72T0de7FCsbyiCMoSQ2q7ybOfjwpSKnear3VwsUdCor/duZkYbt9maao/RSvc7vpmDhtR4a5MXzkLbDbuNstu2/dVApDZQ0AE+vcCw9y6Hp/CdN3dUyL/8AQUkUiyqqVko5KoKXqio2c8KNT+84sJnYvHE+RLxd8LKxiK2nm6zR9ol/y3wJc6TBgTN2upua+nBVdruishCZ24oR74Yg2WMiggvI5jsv5vRk1XB7da/IJDEMuZc/wAsOal/bHppL02KqRMWY8A==|0000100000706199269||

OPERADO RAMO 33
FAISMUN 2024





Fecha y hora de consulta

30/12/2024 3:57:25 PM

Contrato

Nombre del Cliente

00701092

MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES QRO

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

Operación autorizada

Transferencia en proceso de validación y aplicación.

Datos del firmante

Usuario: ADMIN1

Poder: 100%

Datos de la operación

Tipo de operación: Pago Interbancario

Descripción: PAGO FACTURA A30

Importe de la operación: 149,512.78 MXP

Cuenta de retiro: 0122141310

Cuenta de depósito: 021684040641564823

Divisa de la cuenta: MXP

Divisa de la cuenta: MXP

Titular de la cuenta: MUNICIPIO DE PINAL D E AMOLES QRO

Titular de la cuenta: SERGIO IVAN GALLEGOS CLAVEL

Nombre banco destino: HSBC

Fecha de creación: 30/12/2024

Fecha de aplicación: 30/12/2024

Concepto de pago: PAGO AMPLIACION DE AGUA ENTUBADA

Referencia numérica: 301224

Instrumento de seguridad: ASD 6550076038

Hora de captura en el canal: 15:57:22

Datos de confirmación de la transferencia

Folio interbancario: 0000148065

Clave de rastreo: 002601002412300000148065

Folio de firma: 0057102016

Folio único: 1401202412301557220057102022

Estado operación

Porcentaje Firmado: 100%

Estado: Operado

Detalle de firmas



Acción	Usuario	Porcentaje aportado	Fecha
CREO	ADMIN1	-- %	30/12/2024
FIRMO	ADMIN1	100 %	30/12/2024